



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

EJENDOMSELSKABET LAEMUS APS
BYRUM HOVEDGADE 68 1. TH., BYRUM, 9940 LÆSØ
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 13. juni 2023

Dirigent Jess Jessen-Klixbüll

CVR-NR. 37 32 72 55

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Ejendomsselskabet LAEMUS ApS Byrum Hovedgade 68 1. th. Byrum 9940 Læsø
	CVR-nr.: 37 32 72 55 Stiftet: 10. december 2015 Kommune: Læsø Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jess Bent Jessen-Klixbüll, bestyrelsesformand Jens Christian Olesen Inger Birgit Strøm Stoklund Bodil Kessler Bertel Fog Hansen Folmer Hjorth Kristensen Torbjørn Ydegaard
Direktion	Simon Kyhn-Madsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Nordjyske Bank A/S Byrum Hovedgade 79 9940 Læsø
Advokat	HjulmandKaptain Østre Havnegade 12 9000 Aalborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet er stiftet den 10. december 2015 med henblik på renovering af ejendommen Byrum Hovedgade 68 og efterfølgende udlejning. Ejendommen er taget i brug 1. juli 2017. I 2022 har udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold været som forventet.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Forventningen til LAEMUS er at give overskud af driften af ejendommen. Der er i 2022 konstateret et overskud efter skat, hvilket dermed anses som tilfredsstillende

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Forventningen til fremtiden er, at driften igen giver overskud i de kommende regnskabsår.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
NETTOOMSÆTNING		636.835	634.301
Eksterne omkostninger.....		-216.482	-193.919
BRUTTORESULTAT		420.353	440.382
Af- og nedskrivninger.....		-170.846	-195.110
DRIFTSRESULTAT		249.507	245.272
Andre finansielle omkostninger.....		-53.707	-57.561
RESULTAT FØR SKAT		195.800	187.711
Skat af årets resultat.....	2	-43.075	-41.297
ÅRETS RESULTAT		152.725	146.414
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		152.725	146.414
I ALT		152.725	146.414

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Grunde og bygninger.....		15.138.915	15.298.100
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		323.387	227.849
Materielle anlægsaktiver.....	3	15.462.302	15.525.949
ANLÆGSAKTIVER.....		15.462.302	15.525.949
Udsudte skatteaktiver.....		28.620	71.695
Tilgodehavender.....		28.620	71.695
Likvide beholdninger.....		255.876	171.649
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		284.496	243.344
AKTIVER.....		15.746.798	15.769.293

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Selskabskapital.....		60.000	60.000
Overført overskud.....		12.234.516	12.081.791
EGENKAPITAL.....		12.294.516	12.141.791
Gæld til realkreditinstitutter.....		3.159.421	3.374.019
Langfristede gældsforpligtelser.....	4	3.159.421	3.374.019
Gæld til realkreditinstitutter.....		214.598	211.493
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		25.949	10.049
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		13.000	13.000
Anden gæld.....		39.314	18.941
Kortfristede gældsforpligtelser.....		292.861	253.483
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		3.452.282	3.627.502
PASSIVER.....		15.746.798	15.769.293
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Nærtstående parter	6		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	60.000	12.081.791	12.141.791
Forslag til resultatdisponering.....		152.725	152.725
Egenkapital 31. december 2022.....	60.000	12.234.516	12.294.516

NOTER

				Note
Personaleomkostninger				1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	0	0		
Skat af årets resultat				2
Regulering af udskudt skat.....	43.075	41.297		
	43.075	41.297		
Materielle anlægsaktiver				3
		Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2022.....	16.000.580	416.552		
Tilgang.....	0	107.200		
Kostpris 31. december 2022.....	16.000.580	523.752		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	702.480	188.703		
Årets afskrivninger	159.185	11.662		
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....	861.665	200.365		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	15.138.915	323.387		
Langfristede gældsforpligtelser				4
	31/12 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2021 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	3.374.019	214.598	2.269.060	3.585.512
	3.374.019	214.598	2.269.060	3.585.512
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				5
Selskabet har ikke stillet sikkerhed for gæld eller afgivet pant i grunde og bygninger eller øvrige materielle anlægsaktiver.				
Nærtstående parter				6
Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:				
Bestemmende indflydelse				
Læsø Museum ejer 100 % af LAEMUS ApS og har således bestemmende indflydelse.				
Transaktioner med nærtstående parter				
Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.				
